
Nimellinen ja efektiivinen veroaste  
 

Verovuonna 2018 koko maan verotuloilla painotettu keskimääräinen tuloveroprosentti (nimellinen 

veroaste) oli 19,84 prosenttia ja efektiivinen veroaste 14,27 prosenttia. Nimellisen ja efektiivisen 

veroasteen erotus oli näin ollen reilu 5,5 % -yksikköä. Verovuosien välillä löytyy vaihtelua, riippuen 

osin hallitusten tekemistä veroperustemuutoksista. Nimellisen veroprosentin ja veromenetysten 

kompensaatioilla korjatun efektiivisen veroprosentin välinen ero on kuitenkin pysynyt suunnilleen 

samana vuosina 2012–2018 koko maan tasolla tarkasteltuna, reilussa 4 % -yksikössä.  

 

 

Kuva 1. Koko maan verotettavilla tuloilla painotetut tuloveroprosentit ja efektiiviset veroasteet 

verovuosina 2012-2020 

 

Kunnan nimellisen veroasteen ja efektiivisen veroasteen erotus kertoo paljon kunnan ansiotulon 

saajien tulotasosta. Mitä suurempi näiden erotus on kunnassa, sitä alhaisempi tulotaso. Verovuonna 

2018 pienin ero löytyi Kauniaisissa, 2,6 % -yksikköä ja suurin Rautavaarassa, reilu 9,4 % -yksikköä. 

Erotusta kuntien välillä tässä tarkastelussa siis melkein 7 % -yksikköä. Kun efektiivinen veroaste 

korjataan verotulomenetysten kompensaatiolla, on erotus Kauniaisissa 2,3 % -yksikköä ja 

Ratavaarassa 6,6 % -yksikköä. Ero kuntien kesken on tässä tarkastelussa näin ollen kaventunut reiluun 

4 % -yksikköön.  

Valtio on korvannut kunnille ne päätösperäiset veroperustemuutokset, jotka vähentävät niiden 

verotuloja. Verotulomenetysten kompensaatiot ovat vuoteen 2020 asti maksettu 

valtionosuusjärjestelmän kautta kunnille, mutta nyt verotulomenetysten kompensaatiot on erotettu 

järjestelmästä omalle momentilleen. Vuosien 2010-2020 veromenetysten kompensaatioiden 

yhteissumma on reilu 2,2 miljardia euroa. 



 

Kuva 2. Kauniaisten tuloveroprosentit ja efektiiviset veroasteet verovuosina 2012-2020 

 

 

Kuva 3. Rautavaaran tuloveroprosentit ja efektiiviset veroasteet verovuosina 2012-2020 

 

Yksittäisen kunnan voi valita ensimmäisen välilehtien vasemmasta yläreunasta. Efektiivisten 

veroasteiden ennusteet vuosille 2019 ja 2020 perustuvat Kuntaliiton veroennustekehikoihin. 

Ahvenanmaan kunnat eivät ole vertailukelpoisia Manner-Suomen kuntiin koska Ahvenanmaalla on 

paikallisia vähennyksiä, jotka säädetään Ahvenanmaan kunnallisverolaissa. Ahvenanmaan kuntien 

tehtävät eroavat myös Manner-Suomen kuntien vastaavista eivät ne myöskään saa 

verotulomenetysten kompensaatiota suoraan valtiolta.  

 


